
男 女 計 50分の1の数 3分の1の数（市） 3分の1の数（区） 6分の1の数

北区 28,864 30,992 59,856 － － 19,952 －

東区 53,276 58,614 111,890 － － 37,297 －

中央区 68,924 78,583 147,507 － － 49,169 －

江南区 27,300 29,476 56,776 － － 18,926 －

秋葉区 30,163 32,998 63,161 － － 21,054 －

南区 17,630 18,604 36,234 － － 12,078 －

西区 61,217 67,629 128,846 － － 42,949 －

西蒲区 22,007 23,787 45,794 － － 15,265 －

合計 309,381 340,683 650,064 13,002 175,011 － 108,344

【参考】前回登録時との増減

令和7年3月3日 令和6年12月2日 増減

北区 59,856 59,999 -143

東区 111,890 112,094 -204

中央区 147,507 147,761 -254

江南区 56,776 56,889 -113

秋葉区 63,161 63,274 -113

南区 36,234 36,421 -187

西区 128,846 129,258 -412

西蒲区 45,794 45,989 -195

合計 650,064 651,685 -1,621

行政区
登　録　者　数

①3分の1の数（その総数が40万を超え80万以下の場
合にあっては、その40万を超える数に6分の1を乗じて
得た数と40万に3分の1を乗じて得た数とを合算して
得た数）

②新潟市の上記3分の1の数は、区は3分の1、市全体
は①の（）書きで計算した数となるため、区の計と市全
体の数は一致しない。

③直接請求に必要な数について区で必要になるの
は、議員の解職請求の場合（選挙区）

選 挙 人 名 簿 登 録 人 員 調

（行政区別）

行政区
登　録　者　数

（令和7年3月3日登録日現在）

直接請求を行う場合に必要な選挙権を有する者の数



男 女 計

北区 21 28,864 30,992 59,856 2,850

東区 21 53,276 58,614 111,890 5,328

中央区 31 68,924 78,583 147,507 4,758

江南区 28 27,300 29,476 56,776 2,028

秋葉区 26 30,163 32,998 63,161 2,429

南区 21 17,630 18,604 36,234 1,725

西区 34 61,217 67,629 128,846 3,790

西蒲区 29 22,007 23,787 45,794 1,579

合計 211 309,381 340,683 650,064 3,081

1投票区当り
登録者数

選 挙 人 名 簿 登 録 人 員 調

行政区 投票区数
登録者数

（行政区別）

令和7年3月3日登録日現在



男 女 計

101 松浜小学校 3,149 3,328 6,477

102 南浜小学校 776 893 1,669

103 太夫浜小学校 1,789 1,830 3,619

104 太郎代自治会館 244 253 497

105 濁川小学校 2,762 2,999 5,761

106 三軒屋町自治会館 1,572 1,694 3,266

107 北区役所 2,742 3,069 5,811

108 葛塚小学校 1,332 1,395 2,727

109 すみれ保育園 1,314 1,497 2,811

110 こまくさ保育園 1,057 1,177 2,234

111 葛塚東小学校 1,744 1,840 3,584

112 太田保育園 688 683 1,371

113 木崎コミュニティセンター 1,169 1,214 2,383

114 尾山ニュータウン公民館 1,239 1,326 2,565

115 樋ノ入公民館 454 489 943

116 笹山公民館 572 625 1,197

117 早通南小学校 2,021 2,228 4,249

118 早通中学校 1,873 1,959 3,832

119 岡方コミュニティセンター 889 946 1,835

120 三ツ森保育園 617 635 1,252

121 長浦コミュニティセンター 861 912 1,773

28,864 30,992 59,856

28,918 31,081 59,999

-54 -89 -143

北区選挙人名簿登録人員調

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

令和7年3月3日登録日現在

合 計

投票区 投 票 所
登 録 者 数



男 女 計

201 山の下小学校 914 1,008 1,922

202 山の下中学校 1,919 2,099 4,018

203 山の下まちづくりセンター 1,883 2,030 3,913

204 東山の下小学校 1,722 2,132 3,854

205 藤見中学校 2,198 2,476 4,674

206 中地区コミュニティセンター 2,905 3,254 6,159

207 臨空船江会館 2,312 2,403 4,715

208 下山小学校 2,904 3,169 6,073

209 松崎自治会館 2,249 2,463 4,712

210 新潟市立東特別支援学校 2,001 2,073 4,074

211 大形小学校 3,768 4,175 7,943

212 木戸中学校 3,524 3,824 7,348

213 牡丹山小学校 3,051 3,236 6,287

214 木戸小学校 3,842 4,376 8,218

215 東新潟中学校 1,488 1,516 3,004

216 紫竹集会所 2,251 2,386 4,637

217 石山中学校 3,737 4,050 7,787

218 中野山小学校 2,941 3,334 6,275

219 南中野山小学校 2,798 3,122 5,920

220 石山保育園 2,385 2,932 5,317

221 東中野山小学校 2,484 2,556 5,040

53,276 58,614 111,890

53,363 58,731 112,094

-87 -117 -204

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

東区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投 票 所
登 録 者 数

合 計



男 女 計

301 鏡淵小学校 1,925 2,323 4,248

302 関屋小学校 1,915 2,299 4,214

303 関屋地区公民館 1,113 1,316 2,429

304 浜浦小学校 2,238 2,617 4,855

305 有明台小学校 1,561 1,838 3,399

306 白山小学校 2,391 3,116 5,507

307 寄居中学校 1,308 1,641 2,949

308 新潟小学校 1,601 1,907 3,508

309 クロスパルにいがた 2,191 2,848 5,039

310 二葉コミュニティハウス 1,340 1,615 2,955

311 新潟柳都中学校 1,353 1,556 2,909

312 北部総合コミュニティセンター 2,017 2,448 4,465

313 南万代小学校 2,339 2,776 5,115

314 宮浦中学校 1,961 2,480 4,441

315 万代長嶺小学校 1,352 1,486 2,838

316 長嶺保育園 738 869 1,607

317 沼垂保育園 782 884 1,666

318 沼垂小学校 2,177 2,329 4,506

319 笹口小学校 2,632 2,892 5,524

320 恵光学園第一幼稚園 1,094 1,147 2,241

321 県立新潟テクノスクール 3,153 3,345 6,498

322 紫竹山小学校 2,717 3,093 5,810

323 桜が丘小学校 3,849 4,268 8,117

324 山潟小学校 3,044 3,252 6,296

325 愛泉こども園 1,887 2,073 3,960

326 上所小学校 3,034 3,285 6,319

327 上山小学校 3,938 4,214 8,152

328 女池小学校 3,420 3,870 7,290

329 鳥屋野小学校 3,942 4,311 8,253

330 鳥屋野中学校 2,453 2,672 5,125

331 上山コミュニティハウス 3,459 3,813 7,272

68,924 78,583 147,507

69,051 78,710 147,761

-127 -127 -254

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

中央区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投 票 所
登 録 者 数

合 計



男 女 計

401 亀田第一保育園 540 639 1,179

402 亀田第二保育園 1,816 2,084 3,900

403 亀田市民会館 2,181 2,317 4,498

404 亀田第三保育園 1,361 1,456 2,817

405 亀田中学校 1,105 1,229 2,334

406 早通小学校 1,194 1,233 2,427

407 亀田第四保育園 1,359 1,581 2,940

408 亀田東小学校 1,488 1,596 3,084

409 亀田第五保育園 939 931 1,870

410 江南区役所 1,696 1,913 3,609

411 あけぼの印刷団地事業協同組合事務所 557 595 1,152

412 江南区役所横越出張所 1,785 1,881 3,666

413 横越農村環境改善センター 326 350 676

414 木津地域研修センター 332 368 700

415 二本木地区コミュニティセンター 501 483 984

416 小杉地区コミュニティセンター 328 304 632

417 藤山会館 562 577 1,139

418 焼山集落開発センター 45 57 102

419 サンウィング横越 1,063 1,074 2,137

420 大江山農村環境改善センター 442 493 935

421 丸山小学校 1,144 1,229 2,373

422 大淵小学校 1,267 1,392 2,659

423 曽野木連絡所 2,260 2,399 4,659

424 鍋潟新田自治会館 190 224 414

425 両川連絡所 704 755 1,459

426 割野集落開発センター 274 287 561

427 和田公民館 229 244 473

428 曽野木コミュニティセンター 1,612 1,785 3,397

27,300 29,476 56,776

27,367 29,522 56,889

-67 -46 -113

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

江南区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投 票 所
登 録 者 数

合 計



男 女 計

501 新津第一小学校 1,490 1,738 3,228

502 北上公会堂 1,233 1,408 2,641

503 新津第三小学校 3,256 3,606 6,862

504 秋葉区役所 2,147 2,298 4,445

505 田家町内会館（氏子会館） 871 1,001 1,872

506 草水町内会館 403 432 835

507 柄目木自治会館 765 819 1,584

508 大安寺集落開発センター 462 509 971

509 旧満日小学校 603 633 1,236

510 結幼稚園 1,809 1,961 3,770

511 おぎかわこども園 1,397 1,585 2,982

512 市之瀬集落センター 370 387 757

513 小合小学校 741 765 1,506

514 小合東小学校 783 828 1,611

515 金津地区コミュニティセンター 1,309 1,412 2,721

516 金津公会堂 169 174 343

517 小口公会堂 134 152 286

518 新関コミュニティセンター 489 518 1,007

519 秋葉会館 621 711 1,332

520 新津第二小学校 1,877 2,096 3,973

521 新津地域学園 1,092 1,237 2,329

522 荻川小学校 2,676 2,861 5,537

523 川口地域交流会館 1,758 1,870 3,628

524 小須戸まちづくりセンター 1,787 1,950 3,737

525 小須戸きずなの家 238 262 500

526 小須戸地区ふれあい会館 1,683 1,785 3,468

30,163 32,998 63,161

30,228 33,046 63,274

-65 -48 -113

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

秋葉区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投 票 所
登 録 者 数

合 計



男 女 計

601 白根健康福祉センター 1,563 1,718 3,281

602 諏訪木保育園 1,027 1,130 2,157

603 茨曽根小学校 605 650 1,255

604 新飯田地域生活センター 626 678 1,304

605 庄瀬小学校 900 1,012 1,912

606 小林保育園 1,089 1,107 2,196

607 南区役所 2,149 2,285 4,434

608 ワークセンターしらはす 550 539 1,089

609 臼井地域生活センター 756 835 1,591

610 大郷地域生活センター 342 370 712

611 大鷲保育園 496 499 995

612 中鷲ノ木ふれあいセンター 278 277 555

613 根岸小学校 1,537 1,526 3,063

614 大通保育園 832 886 1,718

615 大通地域生活センター 1,919 1,997 3,916

616 味方出張所 618 699 1,317

617 西白根公民館 615 646 1,261

618 七穂公民館 361 348 709

619 月潟出張所 840 858 1,698

620 曲通多目的共同利用施設 271 267 538

621 東長嶋集落開発センター 256 277 533

17,630 18,604 36,234

17,697 18,724 36,421

-67 -120 -187

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

南区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投 票 所
登 録 者 数

合 計



男 女 計

701 西区役所 2,278 2,647 4,925

702 新通小学校 2,725 3,160 5,885

703 坂井東小学校 2,145 2,387 4,532

704 坂井輪小学校 3,617 4,116 7,733

705 小新中学校 1,427 1,576 3,003

706 小針小学校 2,024 2,321 4,345

707 小針中学校 2,635 3,057 5,692

708 東青山小学校 2,996 3,579 6,575

709 青山コミュニティハウス 1,710 2,060 3,770

710 青山小学校 1,543 1,824 3,367

711 真砂小学校 2,678 3,088 5,766

712 坂井輪コミュニティセンター 1,606 2,078 3,684

713 五十嵐中学校 2,379 2,638 5,017

714 五十嵐小学校 3,901 4,159 8,060

715 上五十嵐保育園 1,378 1,130 2,508

716 内野小学校 1,772 1,508 3,280

717 西出張所（内野まちづくりセンター） 1,211 1,352 2,563

718 内野中学校 3,709 4,017 7,726

719 西コミュニティセンター 2,822 3,085 5,907

720 新通つばさ小学校 2,476 2,651 5,127

721 木山小学校 869 893 1,762

722 赤塚小学校 602 641 1,243

723 新潟国際情報大学 1,118 1,155 2,273

724 保古野木保育園 396 411 807

725 中野小屋連絡所 315 353 668

726 笠木小学校 455 485 940

727 黒埼南部公民館 407 454 861

728 黒埼南小学校 750 767 1,517

729 板井公民館 351 362 713

730 黒埼農村環境改善センター 1,596 1,708 3,304

731 大野小学校 1,184 1,285 2,469

732 黒埼市民会館 2,075 2,213 4,288

733 山田小学校 1,787 1,926 3,713

734 黒埼北部公民館 2,280 2,543 4,823

61,217 67,629 128,846

61,456 67,802 129,258

-239 -173 -412

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

西区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投　票　所
登 録 者 数

合 計



男 女 計

801 巻地区公民館 755 861 1,616

802 巻つくし保育園 1,270 1,419 2,689

803 西蒲区役所 1,383 1,485 2,868

804 巻地域保健福祉センター 1,551 1,735 3,286

805 巻やすらぎ会館 1,008 1,081 2,089

806 漆山西保育園 815 910 1,725

807 漆山東保育園 562 616 1,178

808 かきの実保育園 1,149 1,252 2,401

809 入徳館野外研修場 453 468 921

810 松野尾地域コミュニティセンター 724 779 1,503

811 七浦保育園 505 524 1,029

812 岩室農村環境改善センター 768 819 1,587

813 和納小学校 987 1,058 2,045

814 岩室出張所 594 622 1,216

815 岩室保育園 742 836 1,578

816 岩室すこやかセンター 187 214 401

817 鎧郷小学校 946 1,025 1,971

818 いこいの家西川荘 885 1,054 1,939

819 西川出張所 1,038 1,100 2,138

820 曽根小学校 610 683 1,293

821 升潟小学校 519 533 1,052

822 貝柄地区集会所 295 295 590

823 潟東出張所 817 858 1,675

824 横戸集会所 451 509 960

825 大曽根集落開発センター 585 599 1,184

826 五之上ふれあいセンター 196 195 391

827 中之口東小学校 852 862 1,714

828 中之口出張所 479 501 980

829 中之口西小学校 881 894 1,775

22,007 23,787 45,794

22,106 23,883 45,989

-99 -96 -195

前回登録者数（令和6年12月2日）

差引（今回ー前回）

西蒲区選挙人名簿登録人員調
令和7年3月3日登録日現在

投票区 投 票 所
登 録 者 数

合 計



男 女 計 男 女 計

東区 53,276 58,614 111,890

中央区 68,924 78,583 147,507

江南区 27,300 29,476 56,776 149,500 166,673 316,173

南区 17,630 18,604 36,234

西区 61,217 67,629 128,846

西蒲区 22,007 23,787 45,794 100,854 110,020 210,874

北区 28,864 30,992 59,856

秋葉区 30,163 32,998 63,161 59,027 63,990 123,017

309,381 340,683 650,064 309,381 340,683 650,064

選挙人名簿登録人員調

（衆議小選挙区別－行政区別）

令和7年3月3日登録日現在

小選挙区 行政区
登録者数 登録者数（小選挙区計）

新潟県第1区

新潟県第2区

新潟県第3区


